
 

Universidade Estadual de Maringá 
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 

 
 
 

Av. Colombo, 5.790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR 
e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso. 

 
 
 

ADITAMENTO AO EDITAL N o 045/2012-PRH 
 
 
 

A PRÓ-REITORA DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS 
COMUNITÁRIOS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas 
atribuições e considerando o Edital no 045/2012-PRH, de 1º de março de 2012, a 
Comunicação Interna no 035/12-DEC, de 07 de março de 2012 e o contido no processo 
no 1907/2012-PRO, resolve: 

 
 

TORNAR PÚBLICO 
 
 

O aditamento do Edital no 045/2012-PRH para inclusão de 01 (uma) vaga / 40 
horas semanais para o Câmpus Sede, na área de conhecimento ou matéria (11) 
Mecânica e Resistência dos Materiais do Departamento de Engenharia Civil. 

 

 

Maringá, 15 de março de 2012. 
 

 
 
 
 
 
 

Profa. Dra. Sonia Lucy Molinari, 
Pró-reitora de Recursos Humanos e Assuntos Comunitá rios 

 


